

Obiect Servicii de intretinerea drumurilor
locale pe perioada anului 2022 – ianuarie 2023

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, pe perioada calda a anului 2022, 90.5 km.				
		1.1. L205 G41 - Mateuti - Bosernita km 7,1-15,5 (8,4 km)				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			27,720
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut Lei	0,0770	360,00	27,72 1 108,800
2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km			396,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut Lei	1,1000	360,00	396,00 2 217,600
3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			208,800
	29522200003547	Autogreder <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut Lei	0,5800	360,00	208,80 3 507,840
4	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m			20,181
	9310060019930	Muncitor <i>Cheltuieli directe</i>	h-om Lei	0,3500	57,66	20,18 24 217,200
5	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			591,592
	9310060019930	Muncitor <i>Cheltuieli directe</i>	h-om Lei	10,2600	57,66	591,59 70 990,992
6	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,479
	9310060019930	Muncitor <i>Cheltuieli directe</i>	h-om Lei	0,6500	57,66	37,48 1 124,370
7	TsI50A5	Transportarea crengilor cu tractorul la distanta de 5 km grupa a III	t			50,000
	3410540000006	Transportarea cu tractorul la 5 km <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut Lei	1,0000	50,00	50,00 1 500,000
8	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			44,939
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut Lei	0,1800	192,00	34,56 754,972
9	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы	100m2			15,532

		МОТОКОСИЛКОЙ на обочинах, откосах)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		Cheltuieli directe	Lei			155,320
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			202,492
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 200,00	138,00
	2320322600110 1	Bitum	t	0,0006	8 500,00	5,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	292,00	17,52
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	43,60	2,18
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	240,00	1,92
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	192,00	1,54
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Cheltuieli directe	Lei			16 199,342
11	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			441,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	360,00	342,00
		Cheltuieli directe	Lei			24 705,811
		1.2. L206 Soldanesti - Papauti - Tareuca km 5,0 - 17,5 (12,5 km)				
12	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km			396,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	360,00	396,00
		Cheltuieli directe	Lei			11 642,400
13	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			208,800
	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	0,5800	360,00	208,80
		Cheltuieli directe	Lei			10 440,000
14	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			1 022,103
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,5800	57,66	321,74
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	0,00	0,00
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	5,5000	0,00	0,00
	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	0,3880	360,00	139,68
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	262,00	560,68
		Cheltuieli directe	Lei			73 591,402
15	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m			20,181
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3500	57,66	20,18
		Cheltuieli directe	Lei			18 162,900
16	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini (2 m latime de la crosabil)	100m2			591,592
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,2600	57,66	591,59
		Cheltuieli directe	Lei			11 831,832

17	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			1 083,500
	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	300,00	591,00
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	250,00	492,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 835,000
18	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,479
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6500	57,66	37,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 311,765
19	TsI50A5	Transportarea crengilor cu tractorul la distanta de 5 km grupa a III	t			50,000
	3410540000006	Transportarea cu tractorul la 5 km	h-ut	1,0000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 750,000
20	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			44,939
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	192,00	34,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 246,940
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			202,492
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 500,00	5,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	292,00	17,52
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	43,60	2,18
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	240,00	1,92
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	192,00	1,54
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 124,589
22	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			441,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	360,00	342,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			35 294,016
		1.3. L206.2 Drum de acces spre s.Papauti km 0-0,6				
23	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			15,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoitare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			93,192
24	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			202,492
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 500,00	5,10

	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	292,00	17,52
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	43,60	2,18
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	240,00	1,92
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	192,00	1,54
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Cheltuieli directe	Lei			8 099,671
		1.4. L206.3 Drum de acces spre s.Lipcenii km 0-1,6				
25	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km			396,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	360,00	396,00
		Cheltuieli directe	Lei			2 534,400
26	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			208,800
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	360,00	208,80
		Cheltuieli directe	Lei			1 336,320
27	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			1 022,103
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,5800	57,66	321,74
	11202062010361	Savura	m3	1,1500	0,00	0,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	5,5000	0,00	0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	360,00	139,68
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	262,00	560,68
		Cheltuieli directe	Lei			12 265,234
28	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			44,939
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	192,00	34,56
		Cheltuieli directe	Lei			143,804
29	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. сь motocosa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			15,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		Cheltuieli directe	Lei			93,192
30	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			441,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	360,00	342,00
		Cheltuieli directe	Lei			13 235,256
		1.5. L207 Drum de acces spre s.Tarasova km 0-2,5				
31	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			202,492
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 500,00	5,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	292,00	17,52
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	43,60	2,18
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	240,00	1,92
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	192,00	1,54

	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			20 249,178
32	DY02G	Deplasarea tractorului de la locul parcarei la locul de lucru si inapoi	km			9,600
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,0500	192,00	9,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			384,000
33	DY02K	Deplasarea compactorului de la locul parcariei la locul de lucru si inapoi remorcat cu tractorul MTZ-80	km			16,000
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,0500	192,00	9,60
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,0500	128,00	6,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			640,000
34	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			208,800
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	360,00	208,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 088,000
35	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			44,939
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	192,00	34,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			449,388
36	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)	100m2			15,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			372,768
37	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			591,592
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,2600	57,66	591,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 839,640
38	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,479
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6500	57,66	37,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			299,832
39	TsI50A5	Transportarea crengilor cu tractorul la distanta de 5 km grupa a III	t			50,000
	3410540000006	Transportarea cu tractorul la 5 km	h-ut	1,0000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			400,000
40	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			441,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	360,00	342,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			22 058,760
		1.6. L208 Drum de ocolire a or. Rezina 0 - 2,3				
41	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			208,800
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	360,00	208,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			960,480
42	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor	100m2			591,592

		fara scoaterea radacini				
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,2600	57,66	591,59
		Cheltuieli directe	Lei			2 129,730
43	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			96,386
	6141120100300	Stivuator	h-om	0,1900	57,66	10,96
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0900	57,66	62,85
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0960	25,00	2,40
		Cheltuieli directe	Lei			9 638,580
44	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			15,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		Cheltuieli directe	Lei			3 625,013
45	TsC56A	Sapaturi mecanica cu screper de 4,5 mc cu tractor pe pneuri de 150 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 100 m, pentru terenuri catg. I	100 m3			1 235,950
	2952230003534	Screper de 4,5 mc cu tractor pe pneuri de 150 cp	h-ut	2,2300	480,00	1 070,40
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3010	550,00	165,55
		Cheltuieli directe	Lei			5 561,775
		1.7. L209 Tareuca - Tahnauti km 0 - 4,4				
46	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			27,720
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	360,00	27,72
		Cheltuieli directe	Lei			277,200
47	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km			396,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	360,00	396,00
		Cheltuieli directe	Lei			2 613,600
48	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			208,800
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	360,00	208,80
		Cheltuieli directe	Lei			5 512,320
49	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m			20,181
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3500	57,66	20,18
		Cheltuieli directe	Lei			6 457,920
50	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			15,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		Cheltuieli directe	Lei			2 795,760
51	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			202,492
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 500,00	5,10

	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	292,00	17,52
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	43,60	2,18
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	240,00	1,92
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	192,00	1,54
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Cheltuieli directe	Lei			10 124,589
52	DY02G	Deplasarea tractorului de la locul parcarei la locul de lucru si inapoi	km			9,600
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,0500	192,00	9,60
		Cheltuieli directe	Lei			115,200
53	DY02K	Deplasarea compactorului de la locul parcarei la locul de lucru si inapoi remorcat cu tractorul MTZ-80	km			16,000
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,0500	192,00	9,60
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,0500	128,00	6,40
		Cheltuieli directe	Lei			192,000
54	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm (montarea/demontarea, "politist intins" fara pret)	buc			529,271
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,0000	502,00	502,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	2875277410000 0	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1400	48,00	6,72
		Cheltuieli directe	Lei			6 351,254
		1.8. L210 R20 - Ciniseuti - Echimauti km 0-5,2				
55	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			15,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		Cheltuieli directe	Lei			4 970,240
56	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm (montarea/demontarea, "politist intins" fara pret)	buc			529,271
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,0000	502,00	502,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	2875277410000 0	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1400	48,00	6,72
		Cheltuieli directe	Lei			3 175,627
57	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			716,315
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2875277301001	Complex de parapet metalic	t	0,0248	27 850,00	690,68
	2952270003722	Instalati GAYK TYP 250	h-ut	0,0350	320,00	11,20
	2912340002510 1	Motocompresor	h-ut	0,0350	50,00	1,75
		Cheltuieli directe	Lei			35 815,760
58	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			13,839
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	57,66	13,84
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	Lei			17,160
		1.9. L211 R20-Ciniseuti-Buciusca km 0-14,72				